
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

15.01.2013                                                                                                                     № 26  
 

Об образовании избирательных участков 

на территории Гороховецкого района 

 

              В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Федерального закона  от 02 октября 

2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических 

партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

19 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», по согласованию с Территориальной избирательной комиссией  

Гороховецкого района  администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. В целях подготовки и проведения  всех выборов и референдумов на 

территории Гороховецкого района образовать  избирательные участки сроком на 

пять лет: 

Избирательный участок № 827 

Центр - Парковая ул., д.60, г. Гороховец, МБУК «Центр детского творчества 

"Радуга" Гороховецкого района Владимирской области,  телефон 2-27-02. 

В участок входят улицы: Великанова, Горького д. 29, 35, 35"а", 37, 60-80, Кутузова 

д.8, 10, Парковая д. 58, 58"б", 60, 60"а", 60"б", Сиреневая.  

                                               Избирательный участок № 828 

Центр - Кутузова ул., д.7, г. Гороховец,  библиотека-клуб "Забота"- филиал 

муниципального бюджетного учреждения культуры "Межпоселенческая 

библиотека" Гороховецкого района Владимирской области, телефон 2-16-57. 

В участок входят улицы: Горького (за исключением д. 29, 35, 35"а", 37, 60-80), 

Гражданская, Дзержинского, Конституции, Красносельская, Кутузова (за 

исключением д.8,10), Лесная, Луговая, Льва Толстого, Мичурина, Новосёлов, 

Парковая д.1-55, Фурманова, Чапаева, Юности, Южная, 8 Марта; переулки: Льва 

Толстого, Чапаева.                           

Избирательный участок № 829 

Центр - Комсомольская ул., д.23, г. Гороховец, здание поликлиники ГБУЗ ВО 

"Гороховецкая центральная районная больница", телефон 2-12-93. 

В участок входят улицы: Комсомольская, Некрасова,  Октябрьская, 

Республиканская; переулки: Больничный,   Некрасова,  Садовый. 



 

Избирательный участок № 830 

Центр – Ленина ул., д.64 г. Гороховец, МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 1"  Гороховецкого района Владимирской области, телефон 2-35-93. 

В участок входят улицы: Беседина, Вишнёвая, Гоголя, Крылова, Ленина д. 66-141, 

Московская д. 75-144, Никольская, Островского; переулки Вишневый, Гоголя.   

Избирательный участок № 831 

Центр - Ленина ул., д.48, г. Гороховец,  МБУК "Межпоселенческий методический 

центр по организации досуга в поселениях муниципального образования 

Гороховецкий район Владимирской области",  телефон 2-10-51. 

В участок входят улицы: Кирова д.1-5,  Киселева, Ленина  д.1-65, Лермонтова д.3,5-

38, Луначарского, Маяковского, Мира д.1-12, Набережная, Нагорная, Пролетарская, 

Саваренского, Советская, Фрунзе, 3-я Пятилетка; переулки:  Пушкинский, 

Школьный. 

Избирательный участок № 832 

Центр - Мира ул., д.15, г. Гороховец, МБОУ дополнительного образования детей 

"Центр детского творчества "Росинка" Гороховецкого района Владимирской 

области, телефон 2-18-49. 

В участок входят улицы: Кирова д.6-13, Лермонтова д.1,2,4, Мира д.13-29,36;  

переулок Кирова.  

Избирательный участок № 833 

Центр - Революции ул., д.1, г. Гороховец, МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 3" Гороховецкого района Владимирской области, телефон 2-15-72. 

В участок входят улицы: Пионерская, Полевая д.д.1-9, Революции д.40, 1 Мая (за 

исключением д.33).  

Избирательный участок № 834 

Центр - Революции ул., д.1, г. Гороховец, МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 3" Гороховецкого района Владимирской области, телефон 2-14-72. 

      В участок входят улицы: Красноармейская, Мира, д. 30,32,34, Полевая (за 

исключением д.д. 1-9), Революции (за исключением д.40), 1 Мая д.33; переулки: 

Красноармейский, Революции. 

Избирательный участок № 835 

Центр - Московская ул., д.43, г. Гороховец,  МБУК "Межпоселенческий Дом 

народного творчества и ремесел" Гороховецкого района Владимирской области, 

телефон 2-26-42. 

В участок входят улицы:  Гагарина, д.д.1-8,10, Калинина,  Краснова, Московская 

д.д.1-73,  Садовая,  Суворова,  Тимирязева, переулок Гагарина д.1-11а.   

Избирательный участок № 836 

Центр - Гагарина ул., д.30, г. Гороховец,  ОАО "Гороховецкое АТП",  телефон 2-13-

64. 

В участок входят улицы:  Весенняя, Гагарина д.д. 9, 11-84,  Мелиораторов, 

Омлевская, Строителей; переулки: Гагарина д.д. 11-17,Омлевский. 

Избирательный участок № 837 

Центр - Центральная ул., д.4, д. Арефино, Арефинский сельский Дом культуры-

филиал МБУК "Межпоселенческое клубное объединение" Гороховецкого района 



Владимирской области, телефон 51-2-86. 

В участок входят населенные пункты: д.Арефино, д.Богородское, д.Большие Лужки, 

д.Гаврильцево, д.Городищи, д.Княжичи, д.Купля, д.Литовка, д.Малые Лужки, 

д.Мисюрево, д.Мокеево, д.Н-Владимировка, д.Пешково, д.Слукино, д.Софряки, 

д.Сумароково, д.Хабалево, д.Шуклино.  

Избирательный участок № 838 

Центр - Школьная ул., д.47, д.Великово,  МБОУ "Великовская средняя 

общеобразовательная школа" Гороховецкого района Владимирской области, 

телефон 57-1-68. 

В участок входят населенные пункты: д.Великово, д.Картаганово, д.Копсово, 

д.Кошелиха, д. Кондюрино. д.Крылово, д.Круглово, д.Овинищи, д.Семеновка. 

д.Груздево, пос.Груздевский, д.Зеленый Дол, д.Лучинки, д.Лыкшино,  

д.Светильново, д.Тимирязево, д.Шаньково, д.Юрово.                 

Избирательный участок № 840 

Центр -  Железнодорожная ул., д.1, п. Галицы,  административное здание 

администрации муниципального образования Куприяновское, телефон 51-5-22.  

В участок входит п. Галицы. 

Избирательный участок № 841 

Центр - Ленина ул., д.33, с. Гришино, Гришинский сельский Дом культуры - филиал 

МБУК "Межпоселенческое клубное объединение" Гороховецкого района 

Владимирской области, телефон 45-6-20. 

В участок входят населенные пункты: д.Гончары, с.Гришино, д.Заозерье, 

д.Золотово, д.Зыково, д.Мясниково, д.Першино, д.Просье, д.Починки,  

д.Расстригино, д.Ротьково, д.Федорково, д.Чудская. 

Избирательный участок № 842 

Центр - Советская ул., д.16, п. Пролетарский, административное здание 

администрации муниципального образования Денисовское, телефон 55-1-18. 

В участок входят населенные пункты: д.Васенино, д.Веретеньково, д.Горшково, 

д.Григорово, д.Денисово, д.Дубово, д.Колесниково, д.Коровкино, д.Лесное 

Татаринцево, д.Михайловская, д.Никиткино, д.Новишки, д.Новосеменовка, 

п.Пролетарский, д.Сафонеево, д.Сокурово, д.Тураково. 

Избирательный участок № 843 

Центр - Колхозная ул., д.8, д. Крутово, Крутовский ФАП  ГБУЗ ВО "Гороховецкая 

центральная районная больница", телефон 53-5-16. 

В участок входят населенные пункты: д.Ботулино, д.Горное Татаринцево, 

д.Крутово, д.Митино, д.Новокосцы, д.Петрунино, д.Слободищи, д.Тарханово. 

Избирательный участок № 844 

Центр - Полевая ул., д.15, д. Выезд,  МБУК "Районный Дом культуры" 

Гороховецкого района Владимирской области, телефон 2-35-75. 

В участок входят населенные пункты: д.Агафоново, д.Алешково, д.Ветельницы, 

д.Выезд,  д.Куприяново, д.Малиново, д.Манылово, д.Молодники, д.Морозовка, 

д.Хорошево, уч.Хорошево, пос. т/п "Большое", ст.Молодники, д.Погост, 

д.Сапуново, д.Случково, д.Юрятино. 

                                               Избирательный участок № 845 

Центр - Садовая ул., д.16, д. Быкасово, Быкасовский сельский Дом культуры- 

филиал МБУК "Межпоселенческое клубное объединение" Гороховецкого района 



Владимирской области, телефон 45-8-22. 

В участок входят населенные пункты: д.Быкасово, д.Ивачево, д.Липовка, 

д.Павликово, д.Повалихино, д.Черненково. 

Избирательный участок № 846 

Центр – Советская ул., д.2, с.Фоминки,  МБУК "Центр традиционной культуры" 

Гороховецкого района Владимирской области, телефон 45-1-79. 

В участок входят населенные пункты: д.Баландино, д.Борзаково, д.Вамна, 

д.Горловка, д.Зименки, д.Истомино, д.Лисино, д.Моисеевка, д.Новцо, д.Новый 

Поташ, д. Осинки,  д.Рассвет, д.Реброво, д. Рождественно,  д.Свято, д.Сельцо, 

д.Старый Поташ, д.Тараново, с.Фоминки. 

 

Избирательный участок № 847 

Центр - Центральная ул., д.14, п. Чулково,  Чулковский сельский Дом культуры- 

филиал МБУК "Межпоселенческое клубное объединение" Гороховецкого района 

Владимирской области, телефон 54-2-42. 

В участок входят населенные пункты: д. Аксаково, д.Алферово. д.Березницы, 

д.Беркуново, д.Б-Карповка, д.Быльцино, д.Васильчиково, уч.Васильчиково, 

д.Внуково, д.Гашкино, д.Дуброво, д.Ескино, д.Кожино, д.Красково, д.Красная 

Яблонь, д.Кузяево, д.Леоново, д.Малая Карповка, д.Мелкишево, д.Мураково, 

д.Отводное, уч.Отводное, д.Телепово, д.Чулково, п.Чулково, д.Шубино, д.Якутино. 

        2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая жизнь». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, руководителя аппарата. 

 

 

Глава администрации  района                                                                    А.А. Завьялов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


